АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019 № 262

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Положения о комиссии по созданию условий для

предоставления транспортных услуг населению и организации

транспортного обслуживания населения в границах муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, с целью организации пассажирских перевозок

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение о комиссии по созданию условий для

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного

обслуживания населения в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области». Прилагается.

2. Признать утратившим силу:

2.1. постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 10.01.2014 № 8 «Об утверждении

положения и состава комиссии по созданию условий для предоставления

транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания

населения в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»;

2.2. постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 15.05.2014 № 546 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк Кировской области»;

2.3. постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 23.03.2016 № 288 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8

«Об утверждении положения и состава комиссии по созданию условий для

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного

обслуживания населения в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

2.4. постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 07.04.2017 № 373 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8

«Об утверждении положения и состава комиссии по созданию условий для

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного

обслуживания населения в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

2.5. постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 28.08.2017 № 893 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8

«Об утверждении положения и состава комиссии по созданию условий для

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного

обслуживания населения в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

2.6.  постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 30.11.2017 № 1416 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2014 № 8».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования, начальника

Департамента финансов администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         М.А. Шинкарёв

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 25.02.2019  № 262

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг

населению и организации транспортного обслуживания населения в

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по созданию условий для предоставления транспортных

услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – комиссия) является органом, определяющим потребности

населения в услугах по перевозке пассажиров.

Основными задачами комиссии являются упорядочение рынка услуг

пассажирского автотранспорта, развитие конкуренции между перевозчиками

независимо от организационно-правовой формы, организация открытия

автобусных маршрутов, согласование расписания движения транспорта

общего пользования, а также контроль за обслуживаемыми перевозчиками

маршрутами.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального

образования, муниципальными правовыми актами администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – администрация), настоящим Положением.

2. Права комиссии

2.1. Комиссия рассматривает заявления юридических лиц или

индивидуальных предпринимателей по вопросам организации пассажирских

перевозок.

2.2. Комиссия рассматривает целесообразность изменения количества

рейсов на действующих маршрутах, открытия новых маршрутов,

согласовывает расписание движения транспорта общего пользования.

2.3. В целях получения наиболее оптимальных для пассажиров условий

перевозок, комиссия рассматривает вопросы по организации проведения

открытого конкурса среди автоперевозчиков на обслуживание маршрута.

3. Организация работы комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом

администрации.

3.2. Дату, время, место и повестку дня ее заседаний определяет

председатель комиссии.

Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В случае

отсутствия председателя его функции выполняет заместитель председателя

Комиссии. Председатель, заместитель председателя и секретарь являются

членами Комиссии.

3.3. В случае, если член комиссии по уважительной причине не может

принять участие в комиссии, его может заменить уполномоченный

представитель той организации, сотрудником которой является

отсутствующий член комиссии.

Член комиссии, отсутствующий на заседании комиссии, может

представить свое мнение по вопросам повестки дня заседания комиссии в

письменной форме, которое оглашается на заседании комиссии и приобщается

к протоколу ее заседания.

3.4. При необходимости на заседания комиссии могут быть приглашены

должностные лица территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления, представители

контролирующих, правоохранительных и надзорных органов, общественных и

иных организаций, эксперты и специалисты.

3.5. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее 50%

от ее состава.

3.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования

простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих

на ее заседании.

3.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает

председатель комиссии и секретарь.

3.8. Председатель комиссии:

3.8.1. Руководит организацией деятельности комиссии и обеспечивает

планирование ее работы.

3.8.2. Имеет право решающего голоса на заседаниях комиссии при

равенстве голосов.

3.8.3. Организует контроль за выполнением решений, принятых

комиссией.

3.9. Члены комиссии:

3.9.1. Выполняют поручения комиссии и ее председателя.

3.9.2. Участвуют в подготовке вопросов на заседания комиссии и

осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений.

3.10. Секретарь комиссии:

3.10.1. Выполняет поручения комиссии и ее председателя.

3.10.2. Участвует в подготовке вопросов на заседания комиссии и

осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений.

3.10.3. Организует подготовку заседаний комиссии, в том числе извещает

членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте

проведения и повестке дня заседания комиссии.

___________________________